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Valby skole
1960-61

Meddelelser for skoleåret 1960-61 
samt indbydelse til at overvære årsafslutningen



Til forældrene.

Når dette læses, er den skriftlige årsprøve sluttet. Elevernes foræl
dre og enhver, der har interesse for skolens arbejde, indbydes ven
ligst til at overvære undervisningen i klasserne tirsdag den 20. og 
onsdag den 21. juni. Særlige klasseskemaer for disse to besøgsdage 
findes side 17—19.

Udstilling af elevarbejder: Pigernes håndarbejder er fremlagt på 
håndarbejdslokalet, nr. 4; elevernes tegninger udstilles på tegne
salen, nr. 23, og sløjdarbejderne i sløjdsalen, nr. 2. Der er adgang 
begge besøgsdage kl. 8—12 og tirsdag kl. 1 730— 1 930. De skriftlige 
arbejder i stil, regning og skrivning er fremlagt i de lokaler, hvor 
vedkommende klasse har undervisning.

Afslutningshøjtideligheden for de elever, der udskrives af skolen, 
eller overgår til en anden skole, afholdes onsdag den 21. juni kl. 
1930 i den store gymnastiksal.
Sangkoret vil synge under fru Gerda E. Nielsens ledelse, og der 
vil blive udleveret eksamensbeviser og standpunktsbøger og uddelt 
præmier.
Forældrene indbydes venligst.

Omflytningen finder sted torsdag den 22. juni. Sommerferien begyn
der fredag den 23. juni og varer til lørdag den 12. august, begge 
dage inklusive. Børnene møder altså igen mandag den 14. august. 
De nye 1. klasser møder dog først mandag den 21. august.

2



Valby skole.
Kontortid:

Hver skoledag kl. 12—13, desuden onsdag kl. 1730—1830.
Skolens telefon: Valby 263.

Skolens personale i skoleåret 1960/61:
Skoleinspektør: Chr. Klarskov Ander

sen.
Viceinspektør: Erik J. Jensen. 
Viceinspektør: Frk. K. Søegaard.

Lærere:
Overlærer fru Eva Andersen 
overlærer Poul Andersen 
overlærer H. Andreassen 
lærerinde fru G. Bentsen 
kommunelærer frk. G. Brevadt 
kommunelærer fru I. Bøgh 
overlærer H. Elling 
overlærer frk. Tove Erichsen 
kommunelærer Jørn Ib Eriksen 
lærer Palle Fuchs 
overlærer Rich. Gluud 
overlærer Ole Groule 
overlærer H. FI. Hansen 
overlærer fru Johanne Hansen 
overlærer Orla Hansen 
kommunelærer frk. B. Hasselsteen 
overlærer fru E. Henriksen 
overlærer Poul Honoré 
overlærer frk. A. Brink Jensen 

(næstformand i lærerrådet) 
kommunelærer fru Birgit Jensen*)  

(orlov fra 7u 1960) 

kommunelærer Ole Jensen 
overlærer J. Johansen 
overlærer fru E. Jørgensen 
overlærer E. Kragsholm 
overlærer Erik Larsen 
overlærer K. K. Larsen 
lærerinde frk. Oda Larsen 
overlærer H. Lavnkjær 
lærerinde fru Agnes Nielsen 
lærerinde fru A. M. Nielsen 
lærerinde fru Gerda Nielsen 
overlærer fru Ebba lørlyng 
overlærer Johs. Pedersen 

(formand for lærerrådet)
overlærer N. Raun Pedersen 
overlærer fru Rigm. Raun Pedersen 
kommunelærer N. C. Rask (orlov) 
kommunelærer fru K. Reisby 
overlærer frk. L. Skjødt 
overlærer fru I. Strange 
kommunelærer fru L. Aagesen 
Vikarer **)  :

Skolelæge : Dr. R. Schleimann 
Skolesundhedsplejerske: Frk. I.Helbæk 
Skolebespisningen: Fru Lilly Sørensen 
Skolebetjent: Henning Pedersen

*) Fru Birgit Jensens timer blev fra Vn-3l/is 60 læst af kommunelærer fru Inge Lis Iversen 
og fra Vi 61 af fast vikar frk. Birthe Larsen.

**) Som faste vikarer: 12/g 60-16/i 61 frk. Annelise Grum, 16/i 61-15/s 61 fru Karen Hildeborg 
Christensen.
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L Skoleefterretninger.

Klasser og elever.
Skolens elever har i år været fordelt 

i 39 klasser, nemlig 29 hovedskoleklas
ser, deraf 3 7a klasser og 2 7b klasser, 
3 6a klasser og 2 6b klasser, 2 3fm klas
ser, 6 eksamens-mellemskoleklasser og 
2 realklasser. Alle klasserne er fælles
klasser for drenge og piger. Det store 
antal klasser har gjort det nødvendigt i 
stor udstrækning at benytte lokalerne 
til kl. 16. De sene timer har været no
genlunde jævnt fordelt over 3., 4. og 
5. klasserne, mens samtlige 2. klasser 
hver dag har gået i skole til kl. 16. Sko
leåret har været præget af en voldsom 
lokalemangel. Ombygningen er ganske 
vist overstået, og klasseværelserne i den 
ny skolebygning blev sammen med den 
ny gymnastiksal taget i brug efter som
merferien. Men det har kun afhjulpet 
de øjeblikkelige vanskeligheder; skolen 
er stadig overbelagt, og intet tyder på, 

at der vil blive nogen følelig lettelse i 
det kommende skoleår.

Skolen havde den 1. januar 1961 
1083 elever (540 drenge og 543 pi
ger). Ved udgangen af skoleåret 1959- 
60 afsluttede 89 elever deres skole
gang. 79 bestod mellemskoleeksamen 
og 32 realeksamen.

Skolens distrikt.
Annexstræde, Antoinettevej, Bane

volden, Bjerregårds sidevej, Bjerre- 
gårdsvej, Blankavej 1-23 og 2—16, 
Brøndkærvej, Bykildevej, Bymosevej, 
Cæciliavej 1—13 og 2-32, Gadekærvej, 
Gamle Carlsbergvej, GI. Jernbanevej, 
Horsekildevej, Kirkevænget, Kirstine- 
dalsvej, Kjeldgårdsvej 1-17 og 2-18, 
Lauravej, Lillegade, Lyshøj gårdsvej 1— 
47, Mellemtoftevej, Molbechsvej, Mose- 
dalvej, Mølle allé, Rasmus Rasks vej, 
Rughavevej, Sibbernsvej, Skelmosevej, 
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Skolegade, Skovbogårds allé, Smede
stræde, Sylviavej, Søndermarksvej, 
Søndre Fasanvej fra 89 og 92, Tofte- 
bakkevej, Toftegårds allé, Toftegårds 
plads, Valborg allé 1-3 og 2-16, Valby 
Kirkevej, Valby Langgade 1-119 og 
2-88, Valby Tingsted, Valhøjvej, Vest- 
banevej, Vigerslev allé, lige nr. 2—56.

Ind- og udskrivning.
U ndervisningsministeriets bekendt

gørelse nr. 220 af 18. juni 1958 af lov 
om folkeskolen har ændret bestemmel
serne i § 43 i lov af 18. maj 1937 med 
senere ændringer om undervisnings
pligt.

Den nævnte lovbekendtgørelse af 18. 
juni 1958, § 43, er sålydende:

Stk. 1. Undervisningspligten indtræ
der ved skoleårets begyndelse for de 
børn, der på dette tidspunkt er fyldt 7 
år, og ophører med udgangen af et 
skoleår for børn, der på dette tidspunkt 
er fyldt 14 år.

Stk. 2. Et barn, der fylder 7 år i 
skoleårets første 6 måneder, skal opta
ges i skolen ved skoleårets begyndelse, 
når dette forlanges af den for dets sko
legang ansvarlige; der stilles da med 
hensyn til undervisningspligtens ind
træden og ophør, som om det var fyldt 
7 år før skoleårets begyndelse.

Stk. 3. Børn, der er ude over den un
dervisningspligtige alder, men som har 
begyndt undervisningen i det 8. skole
år, kan kun med skolekommissionens 
— for Københavns vedkommende skole
nævnets — samtykke udskrives af sko
len før denne undervisnings afslutning.

Forsømmelser.
Når et barn ikke kan komme i skole 

på grund af sygdom, må hjemmet sd 
vidt muligt samme dag eller senest 

den følgende dag give skolen medde
lelse herom, enten skriftligt, telefonisk 
(Valby 263 kun kl. 8-9 og kl. 12-13) 
eller ved en voksens personlige hen
vendelse. Hvis skolen forlanger det, må 
hjemmet sørge for, at en tilsendt blan
ket påtegnes af lægen og forevises på 
skolen. Hvis et barn mere end én gang 
inden for en måned forsømmer på grund 
af sygdom, kan skolen straks kræve 
sygemelding ved lægepåtegning.

Har der i et hjem vist sig tegn på 
smitsom sygdom, må børnene holdes fra 
skolen og fra kammeraterne på gaden, 
indtil lægen har tilset den syge og givet 
besked med hensyn til skolegangen.

Forsømmelser i anden anledning end 
sygdom kan kun finde sted efter forud 
indhentet tilladelse hos elevens klasse
lærer eller skolens leder. Forældrene 
bedes henlægge udflugter, indkøbsture 
o. lign, til skolens fridage.

Fritagelse for legemsøvelser tilstedes 
normalt kun på grund af legemsskade.

Skolelægen.
Skolelægen træffes i lægeværelset 

tirsdag kl. 8 og fredag kl. 11,30. Her 
kan forældrene rådføre sig med lægen 
om deres børns helbred. Børnene be
handles dog ikke, men henvises om 
fornødent til behandling hos deres egen 
læge. Hvor det kun drejer sig om små 
sår og lignende, henvises børnene til 
sundhedsplejersken. Hvis et barn kom
mer alvorligt til skade på skolen, yder 
skolelægen eller sundhedsplejersken 
den første hjælp. Skønner skolen det 
nødvendigt, bliver barnet i ambulance 
ført til nærmeste skadestue, og hjem
met underrettes. En gang årligt bliver 
børnene vejet, synsprøvet og høreprø- 
vet. Tuberkulinprøve foretages i 1. 
klasse. Fra 2.-6. klasse tuberkulinprø

5



ves kun de børn, der har vist negativ 
reaktion. I 7. klasserne samt IV-mel- 
lem- og realklasserne tuberkulinprøves 
alle eleverne. Desuden farveprøves 5. 
klasserne. Skolelægen foretager en 
grundig undersøgelse én gang årlig. I 1. 
og 4. klasserne og i afgangsklasserne 
bliver der foretaget en urinanalyse. Alle 
elever i IV u og IV v og 7. klasserne 
samt realklassen er blevet røntgenfoto
graferet. Forældre får tilbudt calmette
vaccination af børnene, ca. 95 % har 
benyttet sig af tilbudet.

Da det har vist sig, at der i de se
nere år er en del børn, som enten slet 
ikke er difterivaccinerede eller ikke 
færdigvaccinerede (med 3 indsprøjtnin
ger) indskærpes vigtigheden af, at alle 
børn er difterivaccinerede. De uvacci- 
nerede er udsat for at få sygdommen, 
og der er risiko for, at difterien, som 
er blevet en sjælden sygdom, blusser 
op igen.

Tandlægen.
Skoletandplejen foregår på klinikken 

på Ny Carlbergvejens skole.
Tandbehandlingen, der normalt om

fatter 2 behandlinger i årets løb, har 
heller ikke i år kunnet lade sig gennem
føre i fuldt omfang. Alle børnene fra 
1.—5. klassetrin er dog behandlet én 
gang i år. Får et barn i 1 .—5. klasse 
tandpine, eller bliver der ellers noget i 
vejen med tænderne, kan det henvises 
til omgående behandling. Hjemmet 
medgiver blot barnet en skriftlig an
modning til klasselæreren, der så fore
tager henvisningen til skoletandklinik
ken. — For børnene fra 6. klasse og 
større klasser har magistraten vedtaget 
at yde tilskud til behandling hos hjem
menes private tandlæge efter bestemte 
regler. Henvisning fås ved henvendelse 

til skolens kontor. - Sunde og velholdte- 
tænder betyder meget for barnets sund
hed. Væn derfor Deres barn til at bør
ste tænder mindst én gang daglig med 
en god, stiv tandbørste.

Badning.
Fra 2. klasse har alle adgang til at 

komme i varmt renselsesbad hveranden 
uge. De får udleveret sæbe og træuld, 
men skal selv medbringe håndklæde og 
pigerne desuden badehætte. Badet er 
sundt, og barnet har godt af at bade 
sammen med kammeraterne, også selv 
om der er badeværelse hjemme. — Efter 
endt ombygning af gymnastiksalene er 
nu begge sale forsynet med bad, så at 
børnene kan få et brusebad efter hver 
gymnastiktime.

Uddeling af gratis mælk.
Efter de af folketinget i foråret 

1960 gennemførte ændringer i reglerne 
om skolebespisning kan alle børn i 1 .— 
7. hovedskoleklasse, 3. og 4. FM-klas- 
se samt i særklasser på samme alders
trin hver dag i hele skoleåret gratis få 
I liter sødmælk på skolen; de børn, der 
af en eller anden grund ikke kan tåle 
sødmælk, kan i stedet få | liter kærne
mælk.

I månederne november—april gives 
der som tilskud til mælken en kombine
ret vitaminpille, der indeholder A-, C- 
og D-vitaminer i et sådant omfang, at 
børnenes normale behov for vitaminer 
er dækket. Børn, der får vitaminpiller 
på skolen, bør således kun have vita
minpiller hjemme i ferier og på fridage.

Derimod vil der i henhold til kommu
nalbestyrelsens beslutning fremtidig, 
kun blive ydet skolefrokost til børn, 
som af skolelægen bliver indstillet hertil 
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på grund af deres ernæringstilstand; 
skolefrokost vil dog kun blive ydet, hvis 
forældrene erklærer sig indforstået her
med.

Fra og med den 24. okt. 1960 er 
ordningen udvidet til også at gælde ele
verne i III og IV EM-klasse, således at 
alle skolens elever, kun med undtagelse 
af eleverne fra realklasserne, kan få 
gratis mælk på skolen.

Tyverier.
Der finder stadig mange tyverier 

sted på københavnske skoler, og Valby 
skole går ikke fri. For at forebygge ty
verier fra eleverne anmodes forældrene 
indtrængende om at iagttage følgende: 
Børnene må ikke have penge med i 
skole uden efter aftale (ved opsparing, 
køb af billetter o. 1., og da så vidt mu
ligt aftalte penge). Smykker og lignen
de må ikke medbringes på skolen.

Skolevæsenet yder ingen erstatning 
for ure, pencils, fyldepenne o. 1. gen
stande. Elever, der ønsker det, kan få 

sådanne genstande opbevaret af gym
nastiklæreren, mens de er til gymna
stik, men skolen påtager sig ikke derfor 
noget ansvar for de pågældende ting. 
Der ydes ikke erstatning for mistede 
penge, for cykler, der fjernes fra cykel
stativer, eller for huer, vanter, tørklæ
der o. 1. mindre beklædningsgenstande. 
Tøj, tasker o. 1. bør i videst mulig ud
strækning være mærket.

Glemte sager.
Da det meget ofte hænder, at ele

verne glemmer beklædningsgenstande 
på skolen, og at disse forsvinder eller 
ligger hen, uden at det er muligt at få 
oplyst, hvem de tilhører, anmoder sko
len hjemmene om at mærke børnenes 
tøj med navn og på den måde være sko
len behjælpelig i dens bestræbelse for, 
at børnene ikke mister deres tøj. Glem
mes noget, henstilles det straks at sende 
børnene tilbage på skolen for at lede ef
ter det savnede. Henvendelse til skole
betjenten.
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II. Særlige beretninger.
Nedenfor fortæller skolens lærere om særlige grene af arbejdet.

Børnene i trafikken.
Vor skole ligger på et trafikmæssigt 

set meget vanskeligt sted. For at fore
bygge ulykker har der i mange år været 
drevet en instruktiv færdselsundervis
ning. Siden 1947 har der desuden væ
ret et frugtbart samarbejde med politiet, 
som hvert år giver færdselsinstruktion 
i alle klasser. Meningen med færdsels
undervisningen er at lære børnene, 
hvordan de selv skal færdes, og at op
drage dem til først som børn og senere 
som voksne at deltage i den moderne 
trafik med den rette indstilling.

Der undervises dels i klasseværelset, 
dels på gaden. Siden 1949 er hertil 
kommet skolepatruljerne under ledelse 
af overlærer fru Rigmor Raun Pedersen 
og overlærer K. K. Larsen. Nogle af 
de ældre piger og drenge står ved over
gange, hvor eleverne skal krydse køre
banen, og afgør, hvornår kammerater
ne kan gå over. Det er skolepatruljer
nes opgave at sørge for, at skoleelever
ne på vej til og fra skole opfører sig 
korrekt i færdslen, så der ikke indtræf
fer færdselsulykker. 1 den tid, skole
patruljerne har virket, har vi været for
skånet for ulykker og uheld.

General Motors vandrepokal blev af
leveret til Rosenvangskolen. Valby 
skole fik et meget smukt afleveringsbæ
ger til ejendom.

I 1960 deltog vore piger og drenge i 
cyklistprøven, og de bestod med et fint 
resultat. 68 % af dem bestod. En pige 

og dreng vandt præmier blandt de bed
ste cyklister i København. Endvidere 
har en pige eller dreng af skolepatrul
jen fået tildelt G. M.s gave: Den årlige 
udflugt som millionær.

K. K. Larsen.

Lejrskolen.
Om Valby skoles lejrskole i Jystrup 

er der udsendt en særskilt beretning til 
alle med tilknytning til skolen. Beret
ningen er redigeret af elever fra III. em 
og hovedsagelig skrevet af dem.

Lejrskolen er i det forløbne skoleår 
blevet benyttet på den sædvanlige 
måde. Inden sommerferien var alle vore 
5. klasser en tur dernede; i sommerfe
rien var der feriekoloni for tre hold, 
hovedsagelig med børn og ledere fra 
Valby skole; og efter sommerferien var 
vore III. em-klasser og 3. fm-klasser 
hver en uge på lejrskole.

Desuden har der været forældretur, 
hvortil deltagerne blev udtaget blandt 
de fremmødte medlemmer på lejrskole
foreningens generalforsamling.

For at skaffe midler til lejrskolens 
drift har der i årets løb været solgt lod
sedler til fordel for lejrskolen. De blev 
modtaget med stor velvilje af foræl
drene.

Efter generalforsamlingen i februar 
havde lejrskoleforeningen sammen med 
skolenævnet arrangeret et møde, hvor 
politiinspektør Jens Jersild talte om det 
alvorlige og aktuelle emne „Ungdom på 
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afveje“. Efter foredraget var der lejlig
hed til at stille spørgsmål og fremkom
me med indlæg.

Lejrskolen i Jystrup er resultatet af 
et virksomt samarbejde mellem foræl
dre og skole. Det er Valby skoles lejr
skoleforening, der ejer lejrskolen, som 
den købte i 1942. Foreningens formand 
er overlærer Johs. Pedersen, næstfor
manden er formanden for skolenævnet, 
urmager Elvin Dyhr, og overlærer Orla 
Hansen er kasserer. Han modtager ger
ne indmeldelser, hvad i øvrigt enhver 
klasselærer gør. Kontingentet har fra 
foreningens start været 2 kr. om året, 
men mange har sat det højere for at 
støtte det gode formål. Det er kontin
genterne, der er grundlaget for lejrsko
leforeningens økonomi.

Johs. Pedersen.

Ferieophold m. m.
I sommerferien 1960 skaffede „Kø

benhavns Kommunelærerforening“ og 
„Københavns Kommunelærerindefor- 
ening“ ca. 100 børn fra Valby skole op
hold på feriekoloni — på „Jystrup lejr
skole“, på kolonien „Østersøen“ og på 
enkelte andre bosteder. Opholdet strak
te sig over en trediedel eller halvdelen 
af ferien.

Samme foreninger sørger for, at børn 
med dårligt helbred kan komme på 
svagbørnskoloni i ca. 1| måned før eller 
efter sommerferien. Klasselærer og 
skolelæge udtager efter forhandling med 
hjemmene børn til sidstnævnte kolo
nier.

„Komitéen for københavnske skole
børns landophold“ sørgede for plads i 
private hjem på landet for 5 piger fra 
Valby skole.

Endelig har ca. 200 børn fra skolen 
deltaget i én-dages ture i København 

og omegn arrangeret af „Gabriel Jen
sens ferieudflugter“.

Børnene i de klasser, der kan kom
me i betragtning ved ovenstående ar
rangementer, får af klasselæreren med
delelse med hjem om tidspunktet for af
levering af ansøgning.

Børn fra afgangsklasserne og drenge 
fra 1. og 2. klasse kan almindeligvis 
ikke søge plads på feriekoloni.

Erik J. Jensen.

Rejsefonden.
Turene i sommerferien I960:
1. Norge (Telemarken).
2. 1. tur til Harzen.
3. 2. tur til Harzen.
4. Bornholm 

gennemførtes uden uheld.

For sommerferien 1961 er følgende 
rejser planlagt:

1. Østrig-Italien
2. 1. tur til Rhinen
3. 2. tur til Rhinen.

Vi havde i år også sat en Jyllandstur 
på programmet, men desværre meldte 
der sig ikke nok deltagere. Det var ke
deligt, for der er mange københavner
børn, som ikke kender vort eget lands 
storslåede jyske natur, den som uden
landske turister er så begejstrede for.

Det er gået fint med opsparingen i 
år. De fleste elever vil være færdige 
med indbetalingen til 1. april, og det 
vil sige, at de 3 % provision går til 
dette års rejser.

Desværre har vi p. g. a. den tyske 
marks opskrivning måttet forhøje Rhin- 
rejserne med 10 kr. Som det ses gen
nemføres rejsen til Østrig-Italien i år; 
der har meldt sig 34 elever fra IV em 
og realklassen.

Der er i år 87 sparere.
Karen Søegaard.
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Børnenes opsparing.
I boxopsparing har 10 klasser del

taget, og det opsparede beløb andrager 
kr. 2205,13.

I opsparing ved 25-øres mærker har 
10 klasser opsparet kr. 2500,-. Fra 
næste skoleårs begyndelse ophører box- 
opsparingen, mens salget af mærker 
fortsættes. H. Elling.

Skibsadoption.
Forbindelsen med vort adoptivskib 

„Morelia“ er afhængig af kaptajn og 
styrmænd på skibet. Da disse ofte ud
skiftes, kan der komme døde punkter 
i brevvekslingen mellem skib og skole. 
Vi håber, at vor julehilsen ikke er gået 
tabt.

Vi har ofte overfor skibets besætning 
pointeret, at det ikke altid er de lange 
breve og store gaver, der skaber kon
takt — selv om de vækker stor glæde på 
skolen — men et postkort fra fjerne havne 
med en lille hilsen vil glæde os alle og 
opmuntre eleverne til at sende regel
mæssige breve til skibet.

Forhåbentlig bliver der tid til et be
søg på skibet, når det igen kommer til 
København. Karen Søegaard.

Skolescenen.
Repertoiret 1960-61 for

yngste hold, dvs. fra 5. klasser til og 
med 3. fm/3. em-klasser (antal del
tagere : 235) :

1. Leck Fischer: Vores egen ø.
2. Charles Dickens: Oliver Twist 

(dramatiseret af Kjeld Abeli).
3. Kaj Munk: Niels Ebbesen (dette 

skuespil blev dog ikke opført for 
5. klasserne).

Ældste hold, dvs. 4. em- og realklasser 
(antal deltagere : 40) :

1. Arthur Laurents: Ikke som de 
andre (Home of the Brave).

2. Arthur Miller: En sælgers død.
3. Kaj Munk: Niels Ebbesen.

På Det kgl. Teater så desuden: 
Realklasserne: Hjalmar Bergman’s

„Swedenhielms“ (11 deltagere).
3. fm og 4. em: „Tolv vrede mænd“ 

(68 deltagere).

Skolescenens bio.
Repertoiret 1960-61 for

5. klasserne (antal deltagere: 59) :
1. Den tavse verden.
2. Odonga, Afrikas søn.
3. Disney tegner og fortæller

a. Fra Æsop til H. C. Andersen.
b. Skildpadden og haren (1935).
c. Bymusen og markmusen 

(1936).
d. Den tapre skrædder (1938).
e. Den grimme ælling (1939).
f. Ninok (handlingsfilm fra Indo

kina, 1956).
Yngste hold, dvs. fra 6. klasser til og 
med 3. fm/3. em-klasser (antal delta
gere : 189):

1. Mig og obersten.
2. Sku ikke hunden.
3. Robinson Crusoe.
4. Filmen om Henri Dunant, skabe

ren af Røde Kors.

Ældste hold, dvs. 4. em- og realklasser 
(antal deltagere : 52) :

1. Tranerne flyver forbi (russisk 
film).

2. Den usynlige hær (dansk mod
standsfilm) .

3. En konge i New York (sarkastisk 
Chaplin-film).

4. Resten er tavshed (moderne 
vesttysk version af „Hamlet“).

Ebba Nørlyng. Richardt Gluud.
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Indsamlinger.
Som tidligere år har vi haft de sæd

vanlige „dage“ : Dybbøldagen, Julestjer
nen, Set. Georgsgilderne og Barnets 
Dag, hvor nogle af vore børn over 13 
år under en lærers ledelse har medvir
ket ved mærkesalget.

Johs. Pedersen.

Erhvervsorientering.
Erhvervsorientering har i de se

nere år spillet en større rolle i skolen 
end tidligere, idet der i de ældste klas
ser gives en orienterende undervisning, 
og i tilslutning hertil holdes der som 
regel på skolerne et møde med foredrag 
for eleverne og deres forældre.

Når den ny skolelov er ført endeligt 
ud i livet, vil erhvervsorientering være 
indført som fag i skolens ældste klasser.

I skolens nuværende to 3. fm-klasser 
har denne undervisning haft en fremtræ
dende plads. En del af det materiale, 
der er fremkommet med henblik på den 
nye skoleordning, har været taget i 
brug - således nye bøger, filmbånd og 
lydbånd — og eleverne har været stærkt 
øg aktivt interesseret.

Desuden har eleverne fra disse to 
klasser ligesom de foregående år i 
dette forår prøvet at være ude i det 
praktiske erhverv for at få et lille ind
blik i, hvordan praksis former sig, før 
de selv skal vælge erhverv. De har 
været i den pågældende virksomhed i 
dennes normale arbejdstid. Deltagelsen 
var fra hjemmenes side ganske frivillig, 
men praktisk talt alle hjem gik ind for 
tanken, og vi mødte fra erhvervenes 
side en meget stor velvilje og stor in
teresse for sagen, så alle børnene fra de 

pågældende klasser kunne anbringes 
ude i det praktiske liv i de to uger, for
søget varede.

I tilslutning til erhvervsbesøgene 
skrev børnene om deres oplevelser og 
om mulighederne i de fag, de havde 
stiftet bekendtskab med. Også de fleste 
af „værterne“ har været så venlige at 
skrive en lille rapport om deres indtryk.

Eleverne var anbragt i ca. 50 for
skellige virksomheder, og vi siger er
hvervene tak for den store hjælp, der 
er ydet os, og håber, at skolen, når ele
verne næste gang sendes ud til erhvers- 
praktik, må møde den samme interesse 
og velvilje.

Ebba Nørlyng. Johs. Pedersen.

Valby skoles fritidsklub.
Efter et års pause kom Valby skoles 

fritidsklub igen i gang endda med for
længet sæson, idet klubarbejdet be
gyndte allerede 1. oktober.

På programmet var der otte tilbud, 
heraf måtte tre (frimærker, rytmik og 
bordtennis for piger) udgå på grund af 
manglende tilslutning. Bordtennis for 
drenge, småsløjd og håndarbejde har 
haft fuldt deltagerantal. Alle klublederne 
er i år hentet uden for skolens lærerstab, 
men dette har fungeret til alles tilfreds
hed.

Fritidsklubbens bestyrelse er uforan
dret fra sidste år: Formand : kommune
lærer fru Kirsten Reisby, næstformand: 
viceinspektør frk. Karen Søegaard, 
kasserer: urmager E. Dyhr, sekretær: 
fru Inger Jensen samt overlærer Erik 
Larsen.

Den daglige leder er inspektøren.
Kirsten Reisby.
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III. I årets løb.

Forældremøder.
Forældrene havde dels ved skole

årets afslutning i juni, dels i forældre
ugen i november lejlighed til at se, 
hvordan arbejdet foregår i klasserne.

Desuden har mange klasselærere ar
rangeret møder med deres klassers for
ældre, hvor børnenes skolegangsforhold 
og undervisning er blevet drøftet.

Der har endvidere været afholdt mø
der, dels for alle forældre, dels for for
ældre til børn på bestemte klassetrin.

Den 7. november afholdtes møde for 
forældrene til elever i skolens 5. klas
ser. Skolens leder gennemgik i store 
træk den nye skolelov og redegjorde for 
de muligheder, loven giver børnene ved 
oprykningen til 6. klasse på a-linien 
eller b-linien, ligesom forældrene blev 
orienteret om, hvordan de skulle for
holde sig, hvis de ønskede, at børnene 
skulle fortsætte i en udelt 6. klasse. De 
forestående vejledende prøver blev lige
ledes omtalt. Ved klassemøder fik for
ældrene adgang til at tale med deres 
barns klasselærer og drøfte dets stand
punkt og dets mulighed for at udnytte 
sine evner bedst i a- eller b-linien.

Den 11. januar var forældrene til ele
ver i skolens 1. klasser indbudt til 
møde. Skolens leder gav en række 
praktiske oplysninger om skoleforhold 
og understregede nødvendigheden af, at 
hjem og skole arbejder sammen. Bag
efter var der ved et hyggeligt kaffebord 

lejlighed til at drøfte de enkelte klasser 
og børn med lærerne.

Onsdag den 19. april var elever fra 
skolens store klasser indbudt til møde 
sammen med deres forældre i skolens 
gymnastiksal.

Erhvervsvejleder Kaj Sørensen for
talte om de unges overgang fra skole til 
erhverv. Mødet var godt besøgt, og der 
var stor interesse hos elever og foræl
dre.

Endvidere har forældre til skolens 
elever fået indbydelse til at deltage i 
samtalekredse med følgende program:

Mandag den 31. oktober 1960: 
Hold 1 : Forældrene og skolen.

Samtalekredsens leder 
(E. Dyhr).

Hold 2 : Forældrene og skolen. 
Samtalekredsens leder 
(Vilh. Nielsen).

Mandag den 7. november I960:
Hold 1 : Skolelægens opgave og virk

somhed.
Skolelæge dr. R. Schleimann 

Hold 2: Regnskabsføring, et nyt fag.
Overlærer Johs. Pedersen.

Mandag den 21. november 1960: 
Hold 1 : Det første skoleår.

Overlærer frk. Tove Erichsen. 
Hold 2: Skolelægens opgave og virk

somhed.
Skolelæge dr. R. Schleimann
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Mandag den 28. november I960:
Hold 1 : Skolepsykologens arbejde. 

Ledende skolepsykolog 
Rasmus Jakobsen.

Hold 2: Det første skoleår. 
Overlærer frk. Tove Erichsen.

Mandag den 5. december I960:
Hold 1 : Regnskabsføring, et nyt fag. 

Overlærer Johs. Pedersen.
Hold 2: Børns læsning.

Overlærer Ole Groule.
Mandag den 9. januar 1961 : 
Hold 1 : Skolens orden.

Viceskoleinsp. Erik J. Jensen.
Hold 2: Læsning i de mindre klasser. 

Kommunelærer fru K. Reisby.
Mandag den 23. januar 1961 :
Hold 1 : Fra skole til erhverv 

Overlærer Johs. Pedersen.
Hold 2: Skolepsykologens arbejde. 

Ledende skolepsykolog 
Rasmus Jakobsen.

Mandag den 6. februar 1961 : 
Hold 1 : Sang i skolen.

Lærerinde fru Gerda Nielsen.
Hold 2: Skolens orden.

Overlærer Orla Hansen.

Mandag den 20. februar 1961 :
Hold 1 : Læsning i de mindre klasser. 

Kommunelærer fru K. Reisby.
Hold 2: Fra skole til erhverv. 

Overlærer Johs. Pedersen.
Mandag den 6. marts 1961 :
Hold 1 : Børns læsning.

Overlærer Ole Groule.
Hold 2: Sang i skolen.

Lærerinde fru Gerda Nielsen.

Mandag den 13. marts 1961 :
Fælles for begge samtalekredse: 

Gymnastik.
Overlærer fru Rig Raun 
Pedersen.

Mandag den 20. marts 1961 :
Fælles for begge samtalekredse:

Den nye skoleordning. 
Skoleinspektør Klarskov 
Andersen.

Der meldte sig så mange forældre, 
at der måtte oprettes to hold under le
delse af hhv. skolenævnets formand og 
næstformand, E. Dyhr ogVilh. Nielsen.

Udflugter og ekskursioner.
I det forløbne år har skolen som 

sædvanlig været i Zoologisk Have; de 
større klasser har været i National
museet, Thorvaldsens Museum, Glyp
toteket, Statens Museum for Kunst, 
Frilandsmuseet, Roskilde Domkirke, 
Frederiksborg Slot, Kronborg og Dan
marks Akvarium samt på Christians
borg, på Bymuseet og forskellige ud
stillinger.

Endvidere har der været aflagt be
søg på forskellige virksomheder.

Nordiske rejselektorer.
Den nordiske samhørighed er blevet 

understreget på forskellig måde, ikke 
blot gennem vore rejser i de nordiske 
lande, men også ved besøg på skolen af 
rejselektorer fra Norge og Sverige.

6. januar fortalte folkskollärare Tore 
Holmerup, Malmø, om Glimmingehus 
og læste stykker fra svensk litteratur 
for eleverne fra IV em klasserne.

27. januar havde skolen besøg af 
lærerinne fru Laura Vinsrygg fra Stryn, 
Nordfjord i Norge. Fruen fortalte om 
Reindrift-samene, Europas sidste no
mader, og viste forskellige brugsting. 
De to 3. fm klassers elever var fru 
Vinsryggs meget interesserede tilhørere.
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Ny faneplade.
Ved det afsluttende skoleidræts

stævne på Østerbro stadion sejrede pi
gerne fra III u i stafetløb og hjembragte 
som præmie en sølv-faneplade til skolen.

Pladen blev ved en højtidelighed i 
gymnastiksalen den 29. september slået 
på fanestangen med tre søm.

Sidste løber på stafetholdet Margit 
Scharbau slog første søm i med ønsket 
om, at Valby skole må få en ny sports
plads til glæde for eleverne og til gavn 
for idrætten ved Valby skole.

Klassens gymnastiklærer fru Rigmor 
Raun Pedersen slog det andet søm i og 
ønskede, at Valby skoles elever altid 
måtte kunne tabe og vinde med et smil.

Det tredie søm slog inspektøren i med 
ønsket om, at vi altid på Valby skole 
må kunne holde fanen højt.

Gave fra Japan.
Valby skole har som gave fra japan

ske skolebørn modtaget et lille træ, en 
ginkgo biloba. Træet blev den 19. april 
plantet i den lille have ved Skolegade af 
tre elever fra skolens 1. klasser: Anne 
Grete fra 1 u, Anne fra 1 v og Torben 
fra 1 x.

I fritiden.
Uden for skoletiden gives der mu

sikundervisning af viceinspektør frk. 
K. Søegaard, frk. Elisabeth Høyer og 
af musikpædagogerne frk. Mimi Enna 
og hr. Mogens Enna. Der undervises i 
violin, bratch, klaver og blokfløjte.

De dygtigste elever spiller i skolens 
orkester eller i blokfløjte-ensemble med 
rytmeinstrumenter.

Deltagelsen er gratis, og der er prøve 
én gang om ugen.

Igen i år medvirkede vort skoleorke
ster ved afslutningen. Skolen har nogle 

I violiner, som gratis udlånes til elever,, 
hvis forældre ønsker at få dem under
vist i violinspil, men som nødig vil an
skaffe instrumentet, før barnet har haft 
lejlighed til at vise, om det har anlæg.

Under ledelse af fru Gerda Nielsen 
har stemmebegavede og sanginteresse
rede piger og drenge fra ca. 9-års al
deren kunnet deltage i korsang. En lille 
lektion i stemmelægning indgår i hver 
korsang-time. Koret har sunget for be
boerne i „Gamlehjemmet“ og medvirket 
ved forskellige arrangementer, bl. a. 
årsafslutningen i skolens gymnastiksal.

Også til anden fritidsbeskæftigelse- 
kommer børnene meget på skolen. Læ
sestuen er vinteren igennem åben tre 
eftermiddage om ugen under tilsyn af' 
skolebibliotekaren, ovl. O. Groule. 
Børnene kan ikke alene tilbringe efter
middagen med at læse i bibliotekets 
bøger og blade; de kan også læse lek
tier, løse opgaver eller skrive stile med 
benyttelse af samlingens håndbøger.

Skolens udlånsbibliotek er åbent for 
børn fra 4. klasse og opefter på følgen
de tider:

mandag kl. 14 -15 
torsdag kl. 13 —14 
fredag kl. 14 -15 
lørdag kl. IS^-IS40

På disse dage og tider kan børnene, 
når de overholder bibliotekets regle
ment, låne indtil tre bøger hjem. Det 
drejer sig om den bedste fag- og skønlit
teratur, der kan fremskaffes. Skolen 
lægger stor vægt på, at eleverne har let 
adgang til god litteratur og gennem fri
tidslæsning får stimuleret lysten til at 
læse.

Børnene har flittigt benyttet sig af 
muligheden for at låne og læse god og 
værdifuld litteratur.
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Drengene har drevet frivillig svøm
ning 1 gang ugentlig om vinteren, og 
fri idræt og boldspil 2 gange ugentlig 
om sommeren med overlærer Erik Lar
sen som leder.

30 piger har fra september 1960 - 
april 1961 fået svømmeundervisning på 
Kirsebærhavens skole.

Mange af skolens børn har i somme
ren 1960 modtaget undervisning i sko
lehaven. Skolehaven ledes af kml. Leif 
B. Thomsen.

Fødselsdags-besøg.
Børnehaven Spindegården invite

rede igen i år skolens 1. klasser til at 
besøge børnehavens udstilling af elev
arbejder i forbindelse med dens fødsels
dagsfest. Besøget fandt sted lørdag den 
6. maj.

Skolebal.
Torsdag den 9. februar afholdtes 

skolebal for skolens store elever. Bent 
Frøhlkes duo spillede, og illusionisten 
Heinz Saxburger underholdt, og „The 
Coloured Kvintet“ gav en prøve på de
res kunnen. Der blev danset med liv og 
lyst og med stor energi.

Gaver.
Også i år har skolen haft den glæde 

at modtage forskellige gaver til vanske
ligt stillede børn. Fra foreningen Fat
tige Børns Fodbeklædning har vi mod
taget tilbud om fodtøj; fra Foreningen 
til trængende Skolebørns Beklædning 
har vi fået strømper og fra Børnenes 
Kontor anvisninger på tøjhjælp til børn, 
der skulle på sommerferie, og på hjælp 
til julen. Skolen bringer foreningerne 
sin bedste tak.

Præmier og legater.
Ved skoleårets afslutning uddeltes 

ure som præmier for flid og god opfør
sel til udgående elever fra fm-klas- 
serne. Desuden uddeltes bogpræmier.

Også i år modtog skolen et beløb af 
Nellemanns og Rohdes legater; penge
ne blev anvendt til indkøb af bogpræ
mier til udgående elever, der ved flid 
og god opførsel havde gjort sig fortjent 
dertil.

Bikubens legat er i år tildelt en elev 
i Valby skole til hjælp til videre uddan
nelse.

Det er af største betydning for børnene, at de møder i god tid til deres daglige 
gerning i skolen; et barn, der kommer for sent, forstyrrer undervisningen og får ikke 
selv tilstrækkelig ro på sig til sit arbejde. Derfor henstilles det indtrængende til hjem
mene, at man sender børnene hjemmefra i god tid og indskærper dem at gå lige i 
skole og ikke spilde tiden med svinkeærinder. Dog bør på den anden side ingen møde 
i skolegården før 10 minutter før undervisningens begyndelse. Af vigtighed er det 
også, at børnene vænnes til at gå direkte hjem fra skole, når skoledagen er endt.

Valby skole, marts 1961.

Klarskov Andersen.
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Skolenævnet.

Hvert 4. år vælges der på alle de københavnske skoler et skolenævn bestående 
af 5 medlemmer. Af disse vælger borgerrepræsentationen de 2; de øvrige 3 medlem
mer vælges af og iblandt de forældre, der på det tidspunkt, hvor valget finder sted, 
har børn indskrevet på skolen. Det førstkommende skolenævnsvalg finder sted i maj 
1962.

Skolenævnet fører tilsyn med den skole, for hvilket det er valgt, og er berettiget til 
at tage alle spørgsmål, der vedrører denne skole, op til behandling.

I skolenævnets møder deltager skolens inspektør samt 2 repræsentanter for lærer
rådet.

Skolenævnet holder normalt møde 1 gang om måneden, og på disse møder behand
les blandt andet følgende: Forsømmelsessager, børneværns- og politisager, skole
læge og skoletandlægeordningen, skolens læremidler, sager om udskrivning af ele
ver, evt. planer til forskellige ændringer og udvidelser af skolen.

Desuden medvirker skolenævnet i samarbejde med skolens inspektør og lærer
råd i tilrettelæggelse af forældremøder og samtalekredse for skolens forældre.

Ved skoleårets afslutning retter skolenævnet en tak til alle skolens lærere, med 
en særlig tak til de lærere, som i årets løb har taget et ekstra nap i form af arbejdet 
i lejrskoleforeningen, fritidsklubben, rejsefonden, børnenes opsparing m. m.

En hjertelig tak til skolens inspektør og skolens lærerråd for godt samarbejde i 
året, der gik, et samarbejde som vi, der i dag sidder i skolenævnet, håber må vare 
ved i årene fremefter.

Ejvin Dyhr.

Skolenævnet ved Valby skole har følgende sammensætning:
Formand: Urmager Ejvin Dyhr.
Næstformand og sekretær: Maskinarbejder Vilh. Nielsen.
Cykelreparatør Arne Christensen.
Husmoder Rigmor Hansen.
Trafikkontrollør S. G. Søborg.
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Arsafslutningen 1961.
(Besøgsdage).

TIRSDAG DEN 20. JUNI

løbe nr. klasse værelse nr. tid fag lærer

1 1 V 31 8 — 850 dansk ovl. frk. L. Skjødt
2 9 — 9B0 regning ovl. H. H. Hansen.
3 1 X 32 8 — 8B0 regning ovl. Orla Hansen
4 9 — 950 dansk kml. frk. B. Hasselsteen
5 2 u 30 1020—1 110 dansk kml. fru Kirsten Reisby
6 2y 33 1020—1 110 dansk kml. Ole Jensen
7 3 u 12 8 — 860 dansk viceinspektør frk. K. Søegaard
8 9 — 9B0 regning viceinspektør frk. K. Søegaard
9 3 x 6 8 — 850 regning ovl. fru Rig. Raun Pedersen

10 9 — 950 dansk lærerinde frk. Birthe Larsen
11 3y 10 8 — 850 dansk kml. fru L. Aagesen
12 9 — 950 regning ovl. fru E. Jørgensen
13 4 y 8 8 — 850 dansk ovl. H. H. Hansen
14 5 u 20 8 — 850 regning viceinspektør Erik J. Jensen
15 9 — 9B0 dansk kml. fru Kirsten Reisby
16 6 au 25 8 — 8B0 regning ovl. N. Raun Pedersen
17 9 — 9B0 dansk ovl. H. Lavnkjær
18 6 ax 16 8 — 850 regning ovl. H. Elling
19 9 — 950 emne ovl. fru E. Henriksen
20 7 au 11 8 — 850 dansk kml. Jørn Ib Eriksen
21 9 — 950 regning ovl. fru Rig. Raun Pedersen
22 7 av 13 8 — 8B0 emne ovl. fru E. Henriksen
23 9 — 9B0 historie lærer Palle Fuchs
24 7 ax 24 9 — 9B0 regning ovl. fru I. Strange
25 1020—1 110 historie ovl. fru E. Jørgensen
26 1 3 fu dr. 27 9 — 9B0 fysik ovl. J. Johansen
27 i 3 fu pg. 9 — 950 fysik ovl. N. Raun Pedersen
28 3 fv 24 8 — 8B0 regning ovl. Povl Honoré
29 6 bu 18 9 — 9B0 geografi ovl. Orla Hansen
30 1020—1 110 historie ovl. Ole Groule
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løbe nr. klasse værelse nr. tid fag lærer

31
32

6 bv 21

co
 oo 

1 1 C
O

 oo 
O

’ O’ o o geografi 
dansk

ovl fru Eva Andersen
ovl. frk. Tove Erichsen

33
34

7 bv 19 9 — 950
1 Oao—1110

dansk 
engelsk

kml. frk. G. Brevadt 
ovl. H. H. Hansen 
Eksaminator: 
ovl. E. Kragsholm

35 III u 17 8 —1100 tysk Censor:
ovl. frk. A. Brink Jensen
Eksaminator:
ovl. Johs. Pedersen

36 III V 9 8 —1100 regning Censor:
ovl. Erik Larsen
Eksaminator:
ovl. Rich. Gluud

37 III X 7 8 —1110 engelsk Censor:
ovl. H. Andreassen

ONSDAG DEN 21. JUNI

løbe nr. klasse værelse nr. tid fag lærer

38 1 u 30 8 — 850 dansk ovl. frk. Tove Erichsen
39 9 — 950 regning ovl. Rich. Gluud
40 2 u 30 l02°—i [to regning ovl. Rich. Gluud
41 2 v 31 9 — 950 dansk ovl. fru Johanne Hansen
42 1020— 1 110 regning ovl. H. Lavnkjær
43 2 x 32 9 — 980 regning kml. fru L. Aagesen
44 1020— 1 l10 dansk lærer Palle Fuchs
45 2 y 33 1020— 1 l10 regning kml. Ole Jensen
46 3 v 20 8 — 850 dansk kml. fru I. Bøgh
47 9 — 980 regning kml. frk. B. Hasselsteen
48 4 u 10 8 — 850 dansk kml. frk. B. Hasselsteen
49 9 — 950 regning lærerinde frk. Birthe Larsen
50 4 v 16 8 — 850 regning kml. fru L. Aagesen
51 9 — 950 dansk ovl. frk. L. Skjødt
52 4 x 12 8 — 850 regning ovl. H. Lavnkjær
53 9 — 950 dansk ovl. frk. Tove Erichsen

18



løbe nr. klasse værelse nr. tid fag lærer

54 4 y 8 8 — 860 regning ovl. H. H. Hansen
55 5 v 22 8 — 850 regning ovl. H. Andreassen
56 9 — 960 dansk kml. Jørn Ib Eriksen
57 5 x 6 9 — 950 dansk kml. frk. G. Brevadt
58 1020— 1110 regning ovl. fru /. Strange
59 5 y 19 9 — 950 dansk ovl. fru I. Strange
60 1020— 1110 regning ovl. fru Eva Andersen
61 6 av 14 8 — 850 historie ovl. Ole Groule
62 9 — 950 regning ovl. fru E. Jørgensen
63 3 fu 18 8 — 850 emne ovl. Johs. Pedersen
64 3 fv 24 8 — 850 emne ovl. fru Ebba Nørlyng
65 7 bu 11 8 — 850 historie ovl. fru E. Jørgensen
66 9 — 950 geografi ovl. fru Eva Andersen

Eksaminator:

67 III u 17 8 — 1100 regning
ovl. H. Elling
Censor:
ovl. fru Rig. Raun Pedersen
Eksaminator:

68 III V 9 8 — 1100 tysk
ovl. Poul Honoré
Censor:
ovl. frk. A. Brink Jensen

’Eksaminator:

69 III X 7 8 — 1100 regning
ovl. J. Johansen
Censor:
ovl. Erik Larsen
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Ferier og fridage i skoleåret 1961/1962.

Fredag den 8. september 1961 er skolefridag.
Efterårsferien varer fra mandag den 16. oktober-lørdag den 

21. oktober 1961 (begge dage medregnet) .
Onsdag den 15. november 1961 er skolefridag.
Mandag den 4. december 1961 er skolefridag.
Juleferien varer fra lørdag den 23. december 1961-onsdag 

den 3. januar 1962 (begge dage medregnet).
Torsdag den 1. februar 1962 er skolefridag.
Fastelavnsmandag den 5. marts 1962 er skolefridag.
Dronningens fødselsdag onsdag den 28. marts 1962 er skole

fridag.
Påskeferien varer fra onsdag den 18. april-tirsdag den 24. 

april 1962 (begge dage medregnet).
Tirsdag den 1. maj 1962 er skolefridag.
Børnehjælpsdagen i begyndelsen af maj er skolefridag. Der 

vil senere blive sendt meddelelse om, hvornår børnehjælps
dagen falder.

Store Bededagslørdag, d.v.s. lørdag den 19. maj 1962, er 
skolefridag.

Grundlovsdag, d.v.s. tirsdag den 5. juni 1962, er skolefridag.
Pinseferien varer fra lørdag den 9. juni-tirsdag den 12. juni 

1962 (begge dage medregnet).
Sommerferien varer fra lørdag den 23. juni-lørdag den 11. 

august 1962 (begge dage medregnet).
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